as assinaturas dos atos a serem publicados no Diánio Eletrônico,
Quando da contratação do serviço junto a AMM

DO VALOR, FORMA DE PAGAMENTO E REAJUSTE

Cláusula 6º. O valor do contrato é de R$ 5.508,00 (cinco mit quinhentos e oito reais), pagos em
parcelas fixas e mensais no valor de R$ 459,00 (quatrocentos e cinquenta e nove reais)
vinculados à classe de contribuição do Municipio (0.6 a 1,0/FPM) por mei de débito automático
no dia 20 de cada mês, conforme autorização específica (Anexo ll).

Parágrafo Único - O valor do contrato independe do número de publicações que o
CONTRATANTE efetuará

[...]

exige divulgação ampla além da publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Coronel Fabriciano, em 
atendimento à Secretaria de Governança de Gestão e Transparência. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR  

2.1. O preço global para a aquisição do objeto, é o apresentado pela CONTRATADA, devidamente aprovado pelo 
CONTRATANTE, que totaliza o valor de R$260.559,00 (duzentos e sessenta mil, quinhentos e cinquenta e nove 
reais). 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA E DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 

3.1.  Da vigência 

3.1.1. O prazo de vigência da contratação será de 12 (doze) meses, contados a partir de 22 de setembro de 2025, 
podendo ser prorrogado nos termos da Lei 14.133/2021.

[...]

O presente Contrato tem origem no Processo Administrativo n° 008/2025, Dispensa Eletrônica nº
005/2025, é fundamentado no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO
3.1    - O CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor global de R$ 8.323,00  (    oito mil e
trezentos e vinte e três reais     ).
3.2    - Os pagamentos serão realizados pela Tesouraria deste Município, na conta da CONTRATADA,
em até 30 (trinta) após a prestação dos serviços e emissão de nota fiscal.
3.3    - A CONTRATADA encaminhará ao Município de São Tomé das Letras até 02 (dois) dias após

[...]

gestão do contrato, ou se deles forem cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, 

colateral, ou por afinidade, até o terceiro grau. 

5. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO 

5.1. O valor por centimetro da contratação é de R$ 35,00 (trinta e cinco reais), 

perfazendo o valor total de R$ 17500,00 (dezessete mil e quinhentos reais). 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e 

indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, 

encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa

[...]

dispensa o apostilamento do novo cronograma de entregas do CONTRATO, com as 
devidas informações orçamentárias, se necessário, onde também devem constar as razões 
do atraso no fornecimento. 

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO 

PARÁGRAFO PRIMEIRO: O valor total da contratação é de R$ 8.280,00 (oito mil e 
duzentos e oitenta reais), conforme detalhamento abaixo descrito): 

Item  Unidade de 

medida 

Quant.  Descrição dos serviços  Valo

r 

unit. 

Valor 

total 

1 Cm x coluna 600 Serviços de publicação em jornal 

diário de grande circulação no 

Estado de Minas Gerais.

[...]

meses de novembro e dezembro de 2025 será de R$ 459,00 e a partir de janeiro de 2026 será de R$ 482,87. 

Portanto, foi feito uma média para os 12 meses, considerando 2 meses ao valor de R$ 459,00 e 10 meses ao 

valor de R$ 482,87, que resultou em um valor mensal de R$ 478,89 e um valor anual de R$ 5.746,70 (cinco 
mil, setecentos e quarenta e seis reais e setenta centavos), já incluídos os tributos, encargos e demais ônus 

que por ventura possam recair sobre a Câmara Municipal de Capitólio-MG. 

3.2.2 – O pagamento será realizado dentro de 30 (trinta) dias, após a efetiva execução do objeto e mediante a